
Intencje mszalne w tygodniu 9.10 - 15.10.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.10.2023 r.   
1. 27 Niedziela Zwykła.                                                                                                                           
Dziś błogosławieństwo Różańców dla klasy trzeciej Szkoły Podstawowej, i dziś 
klasa trzecia prowadzi Modlitwę Różańcową.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:   
Św. Jana XXIII, papieża, Bł. Jana Beyzyma, Bł. Honorata Koźmińskiego, Sw. Marii 
Małgorzaty Alacoque.                                                                                                                                                                             
3. Zachęcam bardzo parafian do udziału w Liturgii i w modlitwie różańcowej w 
tym tygodniu - przypominam modlitwa o godzinie 17.30.                                                            
A Modlitwę Różańcową w tym tygodniu poprowadzą; w poniedziałek najmłodsze 
przedszkolaki wraz z rodzicami, we wtorek - klasa I i II razem, w środę klasa IV, w 
czwartek klasa V, w piątek - Akcja Katolicka, w sobotę - Koło Gospodyń Wiejskich 
a w niedzielę - seniorzy naszej parafii.                                                                                                                                                                                   
4. Za tydzień w niedzielę 15.10. Dzień Papieski. To dzień szczególnego pamiętania 
o Janie Pawle II, oraz o Jego nauczaniu i testamencie.  W tym dniu zbierana jest 
taca na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia do puszek pod kościołem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
5.Trwa peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa pobłogosławionego dla nas przez                     
Papieża Franciszka w Archidiecezji przemyskiej. Wspierajmy modlitwą to dzieło  
w oczekiwaniu na peregrynacje w Wietrznie.                                                                                                                                                                      
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 4.02. - proszę rodziny; Majchrzak, 
Rożnowski, Sporniak. Dziękuję rodzinom; Piotrowski, Zajdel - Bogaczyk, 
Bossekota, Stern za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Stanisław Pytlak - od Zdzisława z rodziną  

Wtorek  17.30 +Janina Białogłowicz - od wnuczki Marzeny z rodziną  

Środa  17.30  +Stanisław Pytlak - od rodziny Czelniaków  

Czwartek  17.30 50 - lecie urodzin P. Bożeny Mastej   

Piątek  17.30  +Helena i Stanisław Czaja  

Sobota  17.30 +Stanisław Pytlak – od Joli Szczurek z rodziną    

Niedziela  8.00  +Julia Czaja - 10 rocznica śmierci  

Niedziela   10.30 +Elzbieta Wierdak i zmarli z rodziny  

Niedziela  15.30 +Radosław Mermon  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 41 / 8. 10. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

27 Niedziela Zwykła  

„Chcę zaśpiewać memu Przyjacielowi                   
pieśń o Jego miłości ku swojej winnicy !                   
Przyjaciel mój miał winnicę na żyznym                    

pagórku”... 

z  Księgi Proroka Izajasza  (Iz 5, 1-7 ) 

Boże drogi nie są takimi, jakimi chodziłby 
człowiek. Boże myśli inne niż to, czego              
w tej czy inne sytuacji my byśmy się spodziewali ... Przykładem niech będzie też 
dyskomfort, jaki odczuwa część z nas, gdy czytamy ewangeliczną przypowieść                 
o robotnikach w winnicy. Jak można było zrównać tych, którzy pracowali cały 

dzień z tymi, którzy pracowali jedną godzinę ? Gdy jednak człowiek już nauczył się 
patrzyć choć trochę po Bożemu, nie widzi w tym nic niesprawiedliwego. Bóg chce 

każdemu dać tyle, by nie cierpiał niedostatku. Bóg każdemu chce dać Niebo.                      
A jak w konkretnej sytuacji patrzyć oczyma Boga ? Jest to proste, gdy chodzi o 

posłuszeństwo Jego prawu. Znamy przykazania, wiemy, że chodzi o autentyczną 
miłość wobec Boga, bliźnich i mądrą miłość do nas samych. A jak odczytać Boże 

zamysły, gdy chodzi o jakieś zrządzenia losu? Czy po Bożemu myślą ci, którzy mają 
w sobie więcej odwagi i swoim pomysłom łatwiej przypisują Boża inspirację?                  

Może łatwej to ocenić patrząc w przeszłość, gdy trzeba powtarzać w duchu wiary 
i postawy Sw. Pawła: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, 

czy przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Cokolwiek 
się stanie, Bóg wie, co czyni. Niech będzie Jezus zawsze pochwalony… Tak 

ubogaceni weźmijmy w dłonie Różaniec, by odczytać Boże drogi i Boże myśli ...                                                           
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz.  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Co robią aniołowie na Mszy 
Świętej ? Jakie mają zadania  

podczas Eucharystii?                                                                    
Cz. 1. 

  Czy na Mszy Świętej są aniołowie? Nie 
zastanawiamy się nad tym zbyt często. Czasami 
aniołowie to dla nas niemal mityczne postacie, i 

zupełnie nie związane z codziennym ludzkim 
życiem - a przecież to, że ich nie widać, nie znaczy, 
że ich nie ma. Takim najlepszym przykładem jest 
Anioł Stróż. Co zatem twój Anioł Stróż robi na 

niedzielnej Mszy Świętej ? 

I oto najprostsza odpowiedź - towarzyszy w drodze 
do kościoła, jest jak najbardziej trafiona. Ale to                jeszcze nie wszystko. Twój 

osobisty anioł wspiera cię w modlitwie, a jeśli go też poprosisz, pomoże się 
skupić i przygotować do Mszy Świętej. I to nie tylko gdy chodzi może o nabranie 
odpowiedniego nastawienia i wyciszenie się przed samą Eucharystią, ale także 

gdy chodzi o wsparcie przy rachunku sumienia, by dobra spowiedź umożliwiła ci 
pełne uczestniczenie w Eucharystii.  

Anioł Stróż towarzyszy nam nieustanie i pamięta wszystkie wydarzenia, które 
nam się przydarzyły. Nic nie zapomina, więc można poprosić go o pomoc przy 

rachunku sumienia. Druga rzecz, którą na Mszy Świętej robi dla ciebie twój anioł, 
jest związana z twoją intencją.  Tak o tym opowiedziała mistyczka mająca wizję 

aniołów podczas Mszy Świętej. Według Cataliny Rivas, bo o niej mowa, aniołowie 
podczas Mszy uczestniczą w duchowej „procesji”, i zanoszą dary ludzi do ołtarza. 
Aniołowie tych osób, które na Mszę Świętą przyszły z pełną świadomością i mają 
konkretną intencję, według mistyczki niosą w dłoniach złote misy, w których coś 
się żarzy. Aniołowie tych, którzy „wpadli” na Mszę Świętą w pośpiechu i traktują 

ją jako obowiązek, idą z pustymi rękami. Natomiast aniołowie osób, które na 
Mszy Świętej są w pewnym sensie z przymusu, bo uważają, że nie wypada na niej 
nie być i idą na Eucharystię pod presją oczekiwań i tradycji, także idą w procesji, 

ale ze złożonymi dłońmi i spuszczoną twarzą.  
Choć ta wizja jest objawieniem prywatnym, więc nie trzeba w nią wierzyć, jest 
jednak wymowna i przypomina, że przyjście na Mszę Świętą wymaga choćby  
minimalnego przygotowania i przemyślenia, o co chcę dziś prosić, za co chce 

dziękować, i co Bogu chce ofiarować - i że anioł może nam pomóc w takim               
przygotowaniu.  Gdy więc idziemy na Mszę, nasi aniołowie stróżowie idą z nami                 

i wypełniają kościół swoją niewidzialną obecnością. To jednak nie jedyni                         
aniołowie, którzy uczestniczą z ludźmi w Mszy Świętej.  

(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          

Tak oto wyglądało moje proboszczowanie w Wietrznie  - 17.03.1906 - 4.11.1913 -               
ks. Józef Chwatowicz.                                                                                                                         

Probostwo objąłem 9.11. 1913 roku. Najważniejszym wypadkiem za czasów 
mojego pasterzowania to wojna światowa, która wybuchła w 1914 r. W wigilię 

Bożego Narodzenia przychodzi w Wietrznie do bitwy pomiędzy Rosjanami i 
Austriakami. Bitwa trwa przez cały dzień, aż do późnego wieczora. Pokonani 
Austriacy cofają się. Rosjanie pozostają aż do dnia 5 maja 1915. Druga bitwa w 

Wietrznie pomiędzy cofającymi Rosjanami a Niemcami kończy się dnia 6 maja o 
godz. 3 rano. Austriacy i Niemcy obejmują kraj, aż do rozbicia się Austrii. Polska 

powstała. Instytuowany na probostwo w Jaśliskach. Odjechałem dnia 18/10 1923 
r.                                                              Ks. Walerian Rąpała   9.11. 1913 – 18. 10. 1923                                                                                                                            

Od 19.10.1923 zamianowany administratorem excurrendo w Wietrznie ks. Józef 
Urbanek, proboszcz w Równem. Po odjeździe ks. Rąpały do Jaślisk zabrałem  

księgi parafialne z pieczęcią na plebanie do Równego. Pieczę zaś nad kościołem                 
i budynkami parafialnymi powierzyłem komitetowym i Naczelnikowi gminy.                      
Przez cały czas mej administracji, jeździłem raz w tydzień w sobotę ze Mszą                    

Świętą do Wietrzna. 


